

Referat af Thisted Varmeforsyning a.m.b.a.'s 62. ordinære generalforsamling afholdt mandag den 24. april 2023.

Der var mødt 50 stemmeberettigede andelshavere som repræsenterede 106 stemmer inkl. fuldmagter.

Formand Lars Toft Hansen bød velkommen til Thisted Varmeforsynings 62. ordinære generalforsamling.

Ad 1. Valg af dirigent.

Formand Lars Toft Hansen foreslog på bestyrelsens vegne advokat Jacob Schousgaard.

Advokat Jacob Schousgaard blev enstemmigt valgt til dirigent. Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet. Dagsorden blev gennemgået og med hensyn til alle afstemningspunkter kunne dirigenten fastslå, at fremmødet ifølge vedtægterne gjorde generalforsamling beslutningsdygtig. Næste punkt er beretningen. Ordet gives til Lars Toft Hansen.

Ad 2. Bestyrelsens beretning for det forløbne regnskabsår.

Ved bestyrelsesformand Lars Toft Hansen. (Beretning vedlagt som bilag nr. 1).

Dirigenten; spørgsmål ?

Dirigenten; der er ingen spørgsmål, jeg kan konkludere at bestyrelsens beretning er taget til efterretning.

Ad 3. Den reviderede årsrapport fremlægges til godkendelse.

Driftschef Søren H. Damgaard gennemgik regnskabet for perioden 1. januar 2022 til 31. december 2022. (Regnskabet vedlagt som bilag nr. 2).

Dirigenten; spørgsmål ?

Spørgsmål; Martin Eigenbroth; hvordan er sammenhængen med Kraftvarmeværk Thisted ? er Thisted Varmeforsyning ejer eller købes varmen ? og hvordan disponeres resultatet fra 2022 ?

Svar; Lars Toft Hansen: Det er sådan at kraftvarmeværket er et fifty fifty selskab mellem varmforsyningen og den anden halvdel der hedder Thyra, som er det kommunale affaldsselskab. Der blev i 2016 lavede en aftale hvorefter Thyras pris på affald blev låst fast og varmforsyningen skulle dække over og underskud ved drift og det har været sådan en balance indtil sidste år, hvor der sker der noget helt fantastisk med elprisen. Det er jo sådan, at vi også laver el på værket og da prisen pludselig røg i vejret så fik man et meget stort overskud i forhold til budgettet på kraftvarmeværk Thisted. Vi hænger økonomisk sammen med dem som man altså kan se i vores regnskab, men de penge som egentlig er i overskud, har vi bundet os til at bruge på kraftvarmeværkets produktionsanlæg for at imødegå de meget store ændringer der sker i afgifterne, vi forventet nemlig at få en meget stor CO2 afgift. Men fanger vi CO2'en og lagrer den, så ville det hjælpe gevaldigt på regnskabet. Sådan et anlæg koste mange penge, så det har vi henlagt til. Der er også henlagt til diverse andre miljøinvesteringer. Så egentlig går de penge tilbage til kraftvarmeværket. Det var så tidligere talte om ift. hvile i sig selv selskaber kan man så sige at det gælder altså ikke lige nu, men på langt sigt så er jeg sikker på at forbrugerne får fuld valuta for de her penge. Det er jeg helt sikker på og som du også kan se har vi kunne holde prisen i årevis og det er jeg sikker på at vi også kan fremover. Jeg håber det er forklaring nok, men det er altså ikke penge der går til halvering af varmeprisen lige nu.

Dirigenten; Flere spørgsmål ?

Dirigenten; der er ikke flere spørgsmål, så vil jeg konkludere at årsrapporten er enstemmigt godkendt. (Bifald fra forsamlingen modtages)

Ad 4. Budget opgjort efter varmforsyningslovens prisbestemmelser for indeværende driftsår fremlægges til orientering.

Driftschef Søren H. Damgaard gennemgik budget 2023. (Budgettet vedlagt som bilag nr. 3).

Dirigenten; spørgsmål ?

Dirigenten; der er ingen spørgsmål, jeg kan konstatere at budgettet for indeværende driftsår er taget til efterretning.

Ad 5. Fremlæggelse af investeringsplan for kommende år til orientering.

Driftschef Søren H. Damgaard gennemgik investeringsplanen. (Investeringsplan vedlagt som bilag nr. 4).

Dirigenten; spørgsmål ?

Spørgsmål; Ole Dalgaard: Har Thisted Varmeforsyning overvejet vindmøller som Hvide Sande varmekværk har ?

Svar; Lars Toft Hansen: Ja, vi er jo alle sammen noget misundelige på dem nede i Hvide Sande, som har vindmøller stående i strandkanten. Det har vi ikke kunnet opnå her, vi har undersøgt det, men der er ny lovgivning på vej som måske gør vi kan få vindmøller på en anden måde. Vi undersøger fortløbende, hvad der kan lade sig gøre.

Dirigenten; Flere spørgsmål ?

Dirigenten; der er ikke flere spørgsmål, jeg kan konkludere at investeringsplanen er taget til efterretning.

Ad. 6. Forslag fra bestyrelsen.

Dirigenten; der er ingen forslag. Så punktet udgår.

Ad. 7. Indkomne forslag fra andelshaverne.

Dirigenten; der er ingen forslag indkommet. Så punktet udgår.

Ad. 8. Valg af 2 medlemmer til bestyrelsen. På ordinært valg er: Tine Lundby og Lilly Thorsen. Begge modtager genvalg.

Dirigenten; Bestyrelsen indstiller til genvalg af Tine Lundbye og Lilly Thorsen.

Dirigenten; andre forslag ?

Dirigenten; det lader ikke til at være tilfældet. Tillykke med valget til Tine Lundbye og Lilly Thorsen der er enstemmigt valgt til bestyrelsen.

Ad 9. Valg af 2 suppleanter til bestyrelsen.

Dirigenten; Det er således efter vedtægterne, at der skal vælges 2 suppleanter og som vedtægterne formulerer det så står der suppleanterne indtræder i bestyrelsen i den rækkefølge de vælges. Jeg er informeret om at man fra bestyrelsens side indstiller Jens Therkelsen som første suppleant og Mads Hundahl som anden suppleant. Er der andre kandidater ?

Dirigenten; det lader ikke til at være tilfældet. Jens Therkelsen og Mads Hundahl er enstemmigt valgt til suppleanter.

Ad 10. Valg af revisor.

Dirigenten; forslag til valg ? - revisor villig til genvalg.

Salen; ingen forslag.

Dirigenten; revisionsfirmaet RSM er enstemmigt valgt.

Ad 11. Eventuelt

Dirigenten; ønsker nogen ordet ?

Ordet ønskes af; Jytte Otte: Først vil jeg sige tak for at være medlem af et varmeværk som er et godt sted at være og hvor der er styr på økonomien, det ser ud til. Tak for det. Men jeg har i flere år gået og gjort mig nogle tanker ift. den faste afgift og det er noget jeg gerne vil fremlægge for bestyrelsen. Nu har jeg boet flere forskellige steder og som årene er gået er boligerne blevet mere tæt og der er blevet efterisoleret osv. Der har være tilskudsordninger så man kan få en lavere varmeregning. Der hvor jeg oplever det i øjeblikket ved min egen bolig, det er at det faste bidrag faktisk udgør 2/3 dele af regningen og det synes jeg jo ikke er et godt incitament til at man kan sige ok, hvad kan jeg gøre mere for at jeg kan spare flere penge på varmen og så blive en god samfundsborger. Så derfor vil jeg foreslå at bestyrelsen overvejer om man ikke kan lave et paradigmeskift, hvor man lægger nogen af de faste omkostninger over på varmeprisen i stedet for. Jeg har et forslag der går på, at de fasteomkostninger ikke må overstige halvdelen af den samlede regning. Fordi jeg mener det er godt for et samfund at der er en gulerod man kan gå efter. Og så mener jeg også den der straf for dem der ikke har helt styr på returvarmen

kan skrues mere op i økonomien således flere folk tænker at det skal de også skal gøre mere ved. Jeg har snakke med Lars Toft Hansen, omkring problematikken. Han sagde det er ikke en ny tanke du har fået, den havde Auken også og det er efterhånden nogen år siden han døde. Jeg tror ikke tanken er så forkert alligevel og der hvor der er vilje, der er der også en vej og det er sådan set det jeg vil sige til bestyrelsen, at det er noget I kan prøve at overveje.

Svar; Lars Toft Hansen: Som jeg nævnte, da vi talte sammen forleden, så vil vi meget gerne tage det op og diskutere det på et kommende bestyrelsesmøde. Det vi har forsøgt tidligere, det var at det faste bidrag som vi havde blev fordelt efter kvadratmeter, det var jo så også noget med at kvadraterne belastede systemet ligeligt og det ved vi godt i dag, at det gør de ikke, for der er forskel på boligerne. Det er jo noget af det vi kunne tage op og jeg har også set andre muligheder for at løse det problem. Men vi vil gerne tage det med og undersøge det på et kommende bestyrelsesmøde. Så nævnte du noget andet og det er motivationsbidraget. Bidraget er altså lagt sådan, at hvis vi kan spare én grad på returtemperaturen så giver en direkte en besparelse på driften og det er sådan set den vi bruger som motivation eller straf, hvad du vil. Men det er længe siden den beregning er lavet og vi kan godt lave den igen, nu er vi jo nogle flere om det. Vi tager med til et kommende bestyrelsesmøde, tak for indlægget.

Dirigenten; ønsker nogen ordet ?

Ordet ønskes af; Martin Eigenbroth: Et spørgsmål omkring kraftvarmeværket. Når man kikker på hvor varmen kommer fra er langt den overvejende del affaldskraftvarme. Vi er jo alle sammen begyndt at sortere og genbruge mere. Hvis I kikker 10 – 15 år længere frem hvor stor en del fylder den så ?

Svar; Lars Toft Hansen: Jeg tør jo ikke sige den fylder det samme, men jeg tror vi geografisk ligger sådan at vi nok kan tiltrække en del restaffald til energiudnyttelse her. Man forventer jo at der er en del værker der må lukke og der er allerede nogen der er lukket. Vi har en tro på det værk heroppe, ligger geografisk godt og at der er affald nok i mange år fremover. Vi har et meget velfungerende værk der er vedligeholdet i en standard som er helt i top. Men selvfølgelig er det noget man tænker på og overvejer.

Dirigenten; andre der ønsker nogen ordet ?

Ordet ønskes af; Carsten Meldgaard: Betales der et gadenet bidrag i Thisted som der opkræves i Sennels ?

Svar; Lars Toft Hansen: Det har noget med forsyningsområdet at gøre. Thisted er et eksisterende forsyningsområde hvor tariffen er fastsat ud fra de forhold.

Sennels er kommet til ud fra et ønske om at blive et forsyningsområde. Et nyt forsyningsområde må i henhold til varmemforsyningsloven ikke gøre det dyre for de eksisterende forbrugere, derfor skal et nyt forsyningsområde bære selve ledningsinvesteringen.

Som jeg nævnte, er vi blevet lidt overhalet af udviklingen i Klitmøller, hvor der er kommet ca. 45% flere kvadratmeter til end der var oprindeligt. Så der har vi sænket prisen, for det er det samme beløb, der skal dækkes af de forbrugere i den årrække som man beregner over.

Dirigenten; andre der ønsker nogen ordet? Det er ikke tilfældet. Så vil jeg konstatere generalforsamlingen er afsluttet - tak for god ro og orden. (Bifald)

Formand: Takkede dirigenten for en vel gennemført generalforsamling. Endnu en gang tak til andelshaverne for opbakningen til TV.

Den 62. ordinære generalforsamling sluttede kl. 20:26.

Referant: Søren H. Damgaard



Jacob Schousgaard, dirigent

Således passeret



Lars Toft Hansen, formand